Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Concordantiae Bibliae et Canonum

Pseudo-Johannes

[Basel], 31. Januar 1489

Iohannes

[urn:nbn:de:bsz:31-300297](#)

per Johan. an. de reliqui. c. vnicō. in
fine in clē.

Et factus est sudor eius sicut gutte
sanguinis decurrentis in terrā. de. ce/
lebra. mis. c. in quadam.

Et cum tetigisset auriculaz sanauit
eū. i. q. j. ante. c. iudices. et post. c. nun/
q. r. xxvij. q. j. c. j. si petrus.

Eccl illenegavit eū dices mulier nō
noui illum. l. di. h. ecōtra. et. c. pōderet
c. quia tua. in. fl. xj. q. uij. c. non soluz. uj.
s. Matth. xxvj. c.

Et cōuersus dominus resperxit pe/
trum. xxvij. q. uij. c. sicut nō est. Et h. p̄
ce. de pe. di. j. h. hoc idem. v. leprosus.

Et egressus foras petrus sieuit ama
re. l. di. c. pōderet. c. vt constitueretur.
fidellor. xxij. c. q. uij. c. actiōe. d. pe. di.
vj. c. j. de pe. di. j. c. petrus. in. prin. dī.
s. Matth. xxvi.

Ca. .XXIII.

Dylatus autē audiēs galileā inter
rogauit si homo galileus esset. et vt co
gnouit q. d. herodis potestate esset re
misit eum ad herodem. uj. q. vj. ca. j.
in glosa.

Bucebant autē t alij duo neq. cū eo
vt interficerentur. de rescp. ca. sedes
in princi.

Dater dimittit illis nō enim sciunt
quid faciūt. xxv. q. j. h. j. l. v. zelū. xxvij.
q. j. c. paratus. d. pe. di. j. h. potest etiā
in glo. r. j. q. j. post. c. nuncq.

Dividētes vō vestimenta eius mi
serūt sortes. xvij. q. vij. c. sicut domini.
Matth. xxvij. Mar. xv. Jo. xix.

Elmen dico tibi hodie mecū eris in
paradiso. xxvj. q. vj. c. si p̄esbyter. ca.
agnouimus. de pe. di. j. c. importuna.
et di. vj. c. null⁹. de cōfēc. di. uij. c. ba/
ptism. i. prin. d. pe. di. uij. c. itēt hec bī/
cum. ij. ante si. Et obscurat⁹ est sol⁹ in
glo. in. v. memoria passionis.

Dater i manus tuas cōmendo spi

ritū meū. de cele. mis. c. in quadam.

Ca. .XXIII.

Et ecce duo ex illis ibāt ipsa die in
castellū quod erat in spatio stadiorū
lx. ab hierusalē nomine emaus. seq̄tur
et ip̄e iesus appropinquās ibat cū illis
oculi aut̄ eorū tenebant ne euz agnos
cerent. j. q. i. h. opponit. xxxij. q. uij. h.
bis ita. in glo. in. v. peregrinationis.

Hōne oportuit pati christum et ita
intrare in gloriam suam. de pe. di. uij. c
inter hec bīrcum. ij. in. ver. hostia. ij. in
glo. Act. xiii.

Et incipiēs a moysi et omnibus p/
phenis inter̄tabatur illis in oib⁹ scri
pturis. que de ipso erant. xxvj. dī. h.
ecce. v. sic etiam.

Be iesu nazareno qui fuit vir pro
pheta potēs in opere et bīone. de sta
mona. c. cū ad monasteriū. h. prior.

Surrexit dñs. xij. q. ij. c. foror. in. v.
visitationis. in glo. conuocaē.

Dalpate quia spiritus carnē et os/
sa nō habet. de conse. di. ij. c. j. in gloso

Et illi obtulerūt ei partē pīscis assī
et faū mellis. et cum manducasset su/
mens reliquias dedit eis. xlj. di. c. j.

Johannes. Ca. .I.

D principio erat verbū. xcij
di. c. legimus. in verbo. filius
tonitru. in glo. et d. cele. missa.
ca. ij.

Omnia per ipsum sancta sunt. xxvj.
q. v. c. Episcopi. in. fl. xxij. di. c. j.

Et sine ipso factū ē nihil. de pe. di. j.
h. hoc idem. in verbo. velut.

Erat lux vera que illuminat omne
hominem venientē in hunc mundū
xxj. dī. c. j. in fine. de heret. c. cum ex
iuncto.

Quotquot autē receperunt eū de/
dit eis potestate filios dei fieri. de pe/
nitē. di. uij. h. hanc societatem. in ver/
bo quod autem?

Johannes

Qui non ex sanguinisbus neq; ex voluntate carnis neq; ex voluntate viri sed ex deo nati sunt. de consec. di. iiiij. c. proprie in si.

Et verbum caro factum est et habitabit in nobis. l. di. c. quid est hoc. i. glo. et de ose. di. iiij. c. in quib;. ibi. caro mea vere est. de biga. c. debituz. de reliq. c. vnico. in cle.

Et vidimus gloriam eius gloriam quasi virginem a patre. de dolo. c. put. de decimis. c. parochianos.

Lex pmoysen data est gratia autem et veritas per iesum christum facta est. et pcedit. o plenitudine ei^o oes nos accepimus. de cose. di. i. q. i. v. iudei. et dist. iiij. c. sertam. o pe. di. i. c. libenter. de purga. post partum. c. vnico.

Beum nemo vidit ynq;. viij. q. i. c. moyses. in glo.

Ego vox clamatis in deserto dirige viaz domini sicut dixit Esa. ppheta. de hereti. c. cu ex iniuncto. de ose. di. iiiij. c. no regenerabantur. s. Bhatth. c. iiij. Bhat. j. Lu. iiij. Esa. xl.

Cuius no sum dignus ut soluam corrigam calciamenti ei^o. de pe. di. i. c. sicut qui arbitrantur in gl. s. Bhatth. c. iiij. Bhat. c. j. Luce. c. iiij.

Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. xxxij. q. j. in prin. i. glo. et o coes. di. iiij. c. nemo. et distin. iiij. c. sertam. ibi. digito ostendens. xxxv. di. c. vij. in si. ibi. annunciat.

Et testimonium perhibuit Johanes dices quia vidi spiritum descendenter quasi columbam de celo et mansit super eum et ego nesciebam. Sed qui misit me baptizare in aqua ille mihi dixit super quem videris spiritum descendenter et manente super eum hic est qui baptizat in spiritu. de pe. di. iiij. c. querendam. in prin. glo. o cose. di. iiij. c. fi. dis. iiuj. c. p. aqua. c. aliud. c. baptismus. c. venit. et

di. v. c. iiij. r. xij. di. c. iij. de sacra vnce. e. vnico. i. fi. Bhatth. iii. Bhat. j. Lu. iii.

Et ego vidi et testimonium perhibui quia hic est filius dei. p. c. iij.

Ca.

II.

Et inuenit in templo vendentes oves et boues et columbas et numularios sedetes et cum fecisset quasi flagellum de funiculis omnes eiecit de templo. rly di. s. salomon. lxxvij. di. c. iij. et. j. q. j. c. qui studet. q. iiij. c. salvator. c. ex multis. iiij. c. viij. c. accusatio. j. in prin. xxij. q. iiij. c. numeri. ibi. iudeos flagellauit christus. Bhat. xxij. Bhat. xij. Lu. ix. Esa. lvj. Hier. viij.

Eluferte ista hinc et nolite facere dominum patris mei domum negotiatoris lxxvij. di. c. penit. j. q. iiij. c. ex multis. xij. q. iiuj. c. qm. s. Bhat. xxij. c.

Ipse autem non credebat semetipsus eis eo quod ipse nosceret omnes. de cose. di. iiiij. c. propter gloriam. in gl. o pe. di. iiiij. c. si ex bono. ante si. ibi. sciebat.

Ca.

III.

Oportet vos nasci denuo et procedit Amen dico tibi nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest intrare in regnum dei. de ose. di. iiiij. c. ex quo. in glo. r. et filius. r. c. non dubito. de bap. c. maiores. c. debitum. c. sequenti

Spus ubi vult spirat et nescis unde venias aut quo yadat. de renun. c. nisi s. verum.

Sic enim deus dilexit mundum. seqitur. ut omnis qui credit in eum non periret sed habeat vitam eternam. xxiij. q. iiij. s. ex his omnibus. ibi. omni peccati per penitentiam venia. xxxij. q. j. ca. qd autem. ibi. siue misericordie. r. j. Job. iiiij.

Qui credit in eum non iudicatur qui aut non credit iam iudicatus est. de pe. dis. iiiij. ante. c. in domo.

Omnis enim qui male agit odit lucem xvij. q. iiuj. c. principios. lxxij. di. c. cleru

19

cus.in glo.si.de offi.del.c.consuluit.δ
pe.di.j.post.c.resuscitatus.

Qui autem facit veritatē venit ad lumen ut manifestent̄ eius opera.quia in deo sūt facta.post.δ.c.resuscitat̄.ibi qui odit malum in luce agit.

Post hoc venit iesus et discipuli ei in iudeā terrā et illic demorabat cum eis et baptisbat.δ.cōse.di.iii.c.qn̄ a bieroso.

Non enim ad mensuram dat deus spiritum.de cōse.di.iii.c.nec quenq̄.

Ca. .III.

Qui autem bibet ex aqua quam ego dabo ei nō sitiet.δ pe.di.ij.δ.cū ergo. et δ.φ. v̄o. reprob̄.i prin.δ.cōse.di.ij.c.reuera.ultra prin.

Bicit ei iesus vade voca virū tuū. Respondit iesus bene dixisti.non habeo virū. quinque enim viros habuisti et hūc quem nunc habes non ē vir tuus.dicit ei mulier dñe video quia prophet̄ es tu. xxxi. q̄. quomodo.de v̄. sig.c.intelligentia.in glo.

Alheus cibus est ut faciam voluntatem eius qui misit me.de pe.di.iiij.c.inter hec hircum.j.in fi.xij.di.c.j.

Ex cunctate aut illa multi crediderunt in euz samaritanorū propter verbuz mulieris testimoniu perhibētis. quia dixit mihi omnia q̄cunq̄ feci. xxiiij.q. iiij.c.φ.christus.ibi.crediderunt.

Nam et pater tales querit. sequitur. sp̄us est deus. xxiiij.q. iiij.c. quidaz. v̄. Entromorphite. i.ij. Chors. c.ij.

Ca. .V.

Ecce sanus factus es iam noli peccarene deterius aliquid tibi contingat δ pe.di.i.δ.deniq̄. v̄. in euangelio.ibi paralysi et c. di.ij.δ.j. di.iij.c.adhuc instant. ibi. multos debiles. et δ pe. et re. c. cum fūrmitas. f. c. viij.

Almen amen dico vobis nō poterius q̄cū facere nisi quod viderit pa-

trem facientem.de conse.di.v.c.fi.

Hęc pater iudicat quęq̄ sed omne iudicium dedit filio. sequit̄. sicut enim pater habet vitā in semetipso sic dedit in filio vitā habere in semetipso et potestatem dedit ei facere iudicium.de pe. di.ij.δ.cū ergo. ibi. iudicium omne dedit pater filio.

Nō possum ego a me ipso facere q̄cū sed sicut audio iudico.δ.cōse.di.v.c.fi. i. viij.

Quia nō quero voluntatē meā sed eius qui me misit patris. xij.di.c.j.

Si enim crederetis moysi credere tis forsan et mibi. de peni. di.ij.c.φ obrem. super verbo forte.

Ca. .VI.

Et sequebat eum multitudo magna q̄r videbāt signa que faciabat sup his qui infirmabant. xxxix. dist. δ.j. ibi. turbas sequentes dñis sanabat.

Accipit ergo iesus panes et cū gratias egisset distribuit discubentibus. xxxv. di.δ.ecce. et δ.δ.j. ii. q. viij. post. c testes. in. v̄. pascebāt. Alheus. vi. et viij.

Almen amen dico vobis non moyses dedit vobis panē δ celo sed pater meus dat vobis penem verum de celo. de conse. di.ij.c.nec moyses.

Quia descendit de celo non ut faciat voluntatem meā sed voluntatē ei qui misit me. xij. q. j.

Hęc est enim voluntas eius qui misit me patris ut omne quod dedit mibi non perdam ex eo. de pe. di.iiij.c.si ex bono. ultra med. ibi. ut omne quod δ disti.

Scriptum ē in prophetis et erūt oēs docibiles dei. xxiiij. di. sc. ij. in glosa. in v̄bo docibilis.

Nō q̄r patrē vidit quisq̄ nisi is q̄ ē a deo. viij. q. j. c. moyses. supra. c. j.

Almen amen dico vobis qui credit in me habet vitā eternā.δ pe. dist. iiij.

Johannes

sante.c.in domo.t di.ij.s.cū ergo.

Ego sum panis viu^a q̄ de celo desce-
di. Si q̄s manducauerit ex hoc pane
vivet in eternū. xxij.q.j.c.quō.in si. et
p̄ s̄-cuz ergo.t s̄.q̄ nō reprobi. xxxij.
q.iiij.c.j.de p̄se.di.ij.c.species.in glo.
t.c.forte.c.reuera.i prin.t.c.oia.ca.si-
cut verus.d̄ reliq.c.vnico in cle.

¶ Patres vñ māducauerūt māna in
defto t mortui sūt.p̄.c.reuera.in prin.

Et panis quē ego dabo caro mea ē
pro mundi vita.de p̄se.di.ij.c.christ^b.
t.c.vtrum.in prin.t.c.oia.

Amen dico vobis nisi māducaue/
ritis carnem filij hominis.t biberitis
eius sanguinē non habebitis vitaz in
vobis.sequitur.hec in synagoga do/
cēs in capbarnaū.sequitur.durus ē hic
fmo quis potest eū audire.xxiij.q.j.
·s̄ si aut.c qui dignior.i glo.d̄ p̄se.di.
ij.c.dupliciter.c.vtrū.in si.di.ij.c.in
ecclesia.

Qui manducat meā carnē t bibit
meū sanguinē habet vitam eternaz et
ipse in me manet t ego in illo.de cōse.
di.ij.c.quid est christuz manducare.c.
credere.c.in christo pater.i prin.t.vl/
tra mediū.c.panis est.in si.de celebra-
missa.c.cum marthe.

Caro enim mea vere est cibus t san/
guis meus vere est potus.de cōse.di.
ij.c quia corpus.post prin.c.in quib^a.
c.dupliciter.c.vtrū.in prin.c.i christo
pater.de reliq.c.vester.in cle.

Sicut misit me viuens pater t ego
vivo propter patre t qui manducat
me et ipse viuet ppter me.p̄.c.i christo
pater.e.di.c.inuitat.c.q̄ manducat.

Si ergo videritis filium hois ascē
dentez vbi erat prius.spiritus est qui
viviſcat caro non prodest quicq̄.ver-
ba que ego locutus sum vobis.spiritu
t vita sunt.precedenti.c.prima.t pre-
c.si ex bono.an te si. Chor.ij.

¶ Propterea dixi vobis quia nemo
potest venire ad me nisi fuerit ei datū
a patre meo.xrij.q.iiij.c.nabuchodo-
nosor.inf. in glo.et.c.d̄ thyrijs.t.p̄.c.
si ex bono.an si.

Ex hoc multi discipulorum eius ab-
serunt retro.dixit ergo iesus ad duos/
decim.nūqd t vos vultis abire.xxij.
q.iiij.c.displicet.de peni.di.ij.c.si ex
beno.et s̄.precedenti.et dc cōse.di.ij.
c.forte.

Bespōdit ergo ei Simon ¶ Petrus
domine ad quē ibim^a verba vite eter-
ne habes.xrij.q.j.c.que dignior.t p̄/
cedenti.c.forte.

Mōne ego vos duodeci elegi.lxxvij
di.s̄.hoc reglare.ibi.Johāns i apo/
stolum est electus.

Et ex vobis vñus diabolus est.tice-
bat aut d̄ iuda.j.q.j.c.chrustus.vij.q.
j.s̄.cū autem.ibi.quos deus admiscer

Capitulū. .VII.

Erat autem in proximo dies festus
iudorum scenophegia.d̄ peni.di.j.c.
ne forsitan.

Si circumcisionem accipit homo in
sabbato vt non soluatur lex moysi id
gnamini quia totum hominem salu-
feci in sabbato.xxv.q.j.s̄.h̄.s ita.post
prin.d̄ pe.di.ij.c.sunt plures.d̄ bap-
c.maiores.

Molite iudicare fūm faciē sed iustū
iudicium iudicate.ar.ij.q.j.c.deus.

Si quis sit in veniat ad me t bibat
xxij.q.v.c.nunc saluabitur.

Ca. .VIII.

Iesus autem inclinans se deorsum
digito scribēbat in terram.vij.q.vij.
·s̄.Itē obijcit.ij.q.vij.c.postulatus.

Qui sine peccato est vestru primū
in illam lapidez mittat.ij.q.vij.c qui
sine.c.postulatus.in si.xxij.q.vij.s̄.d̄
penitē.di.vij.c.j.ct.vj.q.j.c.beatus.in
j.glosa.